
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

   Quilmes,  3 de junio de 2013 

 

VISTO: La resolución CD CyT  Nº 157/12 y  

 

 CONSIDERANDO: 

Que por la resolución mencionada se aprobó la oferta académica del ciclo 

lectivo 2013 de la Carrera Arquitectura Naval. 

Que debido a la cercanía del comienzo del segundo cuatrimestre del ciclo 

2013 el Director de la carrera de Arquitectura Naval Arq. Héctor Longarela  eleva la 

oferta con las modificaciones. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Departamental, ha 

dictaminado con criterio favorable. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º:  Aprobar la modificación de la oferta del segundo cuatrimestre del 

ciclo 2013 de la carrera Arquitectura Naval, que se encuentra en el anexo de la 

presente resolución.  

 

ARTICULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº 082/13 

FIRMADA POR: Dra. María Alejandra Zinni Directora del Dpto. Ciencia y Tecnología 
  
 

 

 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Carrera: Arquitectura Naval 

Período: Segundo cuatrimestre 2013 

 

AREA NUCLEO NOMBRE ASIGNATURA DIAS Y HORARIOS DOCEN TE INSTRUCTORES CUPO 

Arquitectura y 
Diseño 

Básico Arquitectura Naval III 
Lunes de 18 a 22 hs 

Miércoles de 19 a 22 hs Hugo Tosco - 20 

Tecnología 
Naval 

Básico Construcción Naval I 
Lunes de 20 a 23 hs 

 Miércoles de 17 a 20 hs 
Alejandro Fin - 20 

Arquitectura y 
Diseño 

Básico Diseño de Cruceros I 
Martes de 17 a 20 hs 

Viernes  de 17 a 20 hs  Andrés Espina - 20 

Arquitectura y 
Diseño 

Básico Diseño de Veleros I Lunes de 17 a 20 hs 
Jueves de 17 a 20 hs 

Héctor Longarela - 20 

Tecnología 
Naval 

Básico Electrotecnia Naval 
Miércoles de 20 a 23 hs 
Viernes de 19 a 22 hs 

Marcelo  Cendoya - 20 

Tecnología 
Naval 

Orientación Alistamiento III 
Lunes de 17 a 20 hs 
Jueves de 17 a 20 hs Omar Zamora - 20 

Arquitectura y 
Diseño 

Orientación Ergonomía y Diseño 
de Interiores 

Viernes de 18 a 23 hs Ramiro Villamarin - 20 

Tecnología 
Naval 

Orientación Sistemas Propulsivos Martes de 17 a 23 hs Horacio Chakass Andrés Espina 20 

Gestión, 
Legislación y 
Organización 

Complementario Gestión de Costos Sábado de 8 a 12 hs Hugo Tosco - 20 

Tecnología 
Naval 

Orientación Materiales Compuestos Lunes de 17 a 20 hs  
Miércoles 17 a 20 hs 

Orlando de la Osa - 20 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Arquitectura y 
Diseño 

 
Trabajo Final 

(Materia anual) 
Inicio agosto 

Martes de 18 a 23 hs  
Viernes de 18 a 23 hs 

Marcos Antognini 
Horacio Chakass 

Juan Abeijón                   
Matías Bogliano 20 

Arquitectura y 
Diseño 

Orientación Diseño Asistido III Lunes de 20 a 23 hs  
Miércoles de 20 a 23 hs Matías Bogliano - 20 

 


